
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2024

RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTRO

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
9/2024

Data do Processo: 08/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 9/2024

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  as  empresas  se  cadastrado  na  plataforma  indicada,  participou  do  certame   as  empresas:  SUPERTINTAS
INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  TINTAS  LTDA,MADEQUIMICA  INDUSTRIA,  COMERCIO  E  REPRESENTACOES  LTDA,
TINPAVI  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  TINTAS  LTDA,MEPS  LED  ATACADO  E  DISTRIBUIDORA  LTDAVIA  NORTH
INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA,ATENAS  DISTRIBUIDORA  DE  PNEUMATICOS  E  TINTAS  LTDA,PALUDO
SINALIZAÇÕES  LTDA,ROSALEN  CONSTRUCOES  E  COMERCIO  DE  TINTAS  LTDA,CHEVROMAIS  -  COMERCIO  DE
PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTE,CD-MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA,AUTO CENTER CURA
LTDA,CORREA  COMERCIO  E  REPRESENTACOES  LTDA,TROPICAL  MADEIRAS  LTDA,48.129.614  ALEX  CALACA
MATEUS, tendo aberto a sessao e  feito o lance na plataforma BNC de acordo com o descrito no edital,  o lance final de
cada  empresa,  ficou  conforme  segue  abaixo,  conferido  a  documentação  das  empresas  ganhadoras  de  cada  item,  na
qual  a  empresa  MADEQUIMICA  INDUSTRIA  E  COMERCIO   foi  inabilitada  pois  nao  apresentou  os  documentos,  no
campo  da  plataforma,  conforme  exigido  no  edital.  as  demais  foram  Habilitadas,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro
sobre interesse de interpor recurso e dado o prazo estipulado, nao houve manifesto,  desta forma sera dado continuidade a
homologação, sem mais encerra-se a presente ata.

Reuniram-se no dia 28/02/2024, as 14:10 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tinta para sinalização viária, confeccionada em resina

acrílica na cor amarela, em baldes de no mínimo 18Lts. -
Tinta para sinalização viária, confeccionada em resina
acrílica na cor amarela, em baldes de no mínimo 18Lts.

200,000 BD MANORT 202,0000 40.400,00

2 Tinta para sinalização viária, confeccionada em resina
acrílica na cor branca, em baldes de no mínimo 18Lts. -
Tinta para sinalização viária, confeccionada em resina
acrílica na cor branca, em baldes de no mínimo 18Lts.

300,000 BD MANORT 203,6000 61.080,00

4 Solvente/Diluente para tinta de demarcação viária em
baldes/latas de 18Lts. - Solvente/Diluente para tinta de
demarcação viária em baldes/latas de 18Lts.

250,000 BD MANORT 188,0000 47.000,00

148.480,00Total do Participante:
Participante: 48.129.614 ALEX CALACA MATEUS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Microesfera de vidro, pacote de 25Kg. - Microesfera de

vidro, pacote de 25Kg.
100,000 PCT SFEROLUX

/DROP ON
IIA

179,0000 17.900,00

17.900,00Total do Participante:
166.380,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 28/02/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS


